

江苏骏成电子科技股份有限公司

2024 年度财务决算报告

报告期内，江苏骏成电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）严格按照《公司法》、《会计法》、《企业会计准则》等规定进行会计核算，公司编制的2024年度财务报表经中天运会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了标准无保留意见的审计报告。现将公司2024年度的财务决算情况报告如下：

一、2024 年度公司主要财务数据

报告期内，公司实现营业收入 825,076,308.05 元，比去年同期上升 44.74%；实现归属于上市公司股东的净利润 95,461,598.18 元，比去年同期上升 34.56%；经营活动产生的现金流量净额 90,678,222.88 元，比去年同期上升 25.96%；归属于母公司的净资产 1,227,137,928.68 元，比去年同期上升 6.16%。

单位：元

项目	2024 年度	2023 年度	同比增减
营业收入	825,076,308.05	570,057,252.01	44.74%
归属于公司所有者的净利润	95,461,598.18	70,941,969.69	34.56%
归属于公司扣除非经常性损益的净利润	86,439,817.91	65,914,010.97	31.14%
经营活动产生的现金流量净额	90,678,222.88	71,992,328.38	25.96%
基本每股收益（元/股）	0.9394	0.6981	34.57%
稀释每股收益（元/股）	0.9394	0.6981	34.57%
加权平均净资产收益率	8.03%	6.25%	1.78%
资产总额	1,519,374,692.33	1,358,185,664.71	11.87%
归属于母公司的净资产	1,227,137,928.68	1,155,942,017.35	6.16%

变动说明：

报告期内，公司成功开拓新业务领域及新市场，实现营业收入与净利润同比上升。

二、财务状况分析

（一）公司资产情况分析

单位：元

资产	2024年12月31日	2023年12月31日	同比
货币资金	619,587,646.21	630,455,540.87	-1.72%
衍生金融资产	192,734.05	69,178.89	178.60%
应收票据	42,199,246.98	28,369,383.55	48.75%
应收账款	330,840,562.58	224,502,406.48	47.37%
应收账款融资	14,151,679.02	65,287,531.41	-78.32%
预付账款	1,627,361.44	4,466,899.98	-63.57%
其他应收款	200,588.55	153,069.92	31.04%
存货	121,291,315.37	80,822,282.39	50.07%
其他流动资产	9,554,244.78	6,034,520.11	58.33%
固定资产	228,196,667.57	229,334,542.80	-0.50%
在建工程	62,804,496.66	9,581,207.11	555.50%
无形资产	68,361,461.52	70,883,246.70	-3.56%
长期待摊费用	1,025,669.62	191,739.09	434.93%
递延所得税资产	5,865,945.97	3,801,923.32	54.29%
其他非流动资产	10,236,870.03	993,990.11	929.88%
资产总计	1,519,374,692.33	1,358,185,664.71	11.87%

变动说明：

1、衍生金融资产本报告期比去年同期上升 178.60%，主要系本期末计入本科目的衍生金融资产的公允价值变动损益增加所致。

2、应收票据本报告期比去年同期上升 48.75%，主要系本期末计入本科目的已背书未到期的银行承兑汇票较去年增加所致。

3、应收账款本报告期比去年同期上升 47.37%，主要系本报告期销售增加，赊销余额相应增加。

4、应收账款融资本报告期比去年同期下降 78.32%，主要系本期末计入本科目的银行承兑汇票较去年减少所致。

5、预付账款本报告期比去年同期下降 63.57%，主要系预付材料采购款减少所致。

6、其他应收款本报告期比去年同期上升 31.04%，主要系本期借出的职员备用金增加所致。

7、存货本报告期比去年同期上升 50.07%，系本报告期销售规模增加，原材料备货增加及在产品规模增加所致。

8、其他流动资产本报告期比去年同期上升 58.33%，主要系计入本科目的待抵扣进项税增加所致。

9、在建工程本报告期比去年同期上升 555.50%，主要系本报告期持续增加对车载项目投入所致。

10、长期待摊费用本报告期比去年同期上升 434.93%，主要系新增厂房装修计入本科目所致。

11、递延所得税资产本报告期比去年同期上升 54.29%，主要系与信用减值准备相关的递延所得税资产增加所致。

12、其他非流动资产本报告期比去年同期上升 929.88%，主要系计入本科目的预付购置土地款、设备款、工程款增加所致。

（二）公司负债及权益情况分析

单位：元

科目	2024年12月31日	2023年12月31日	同比
短期借款	2,900,000.00	2,000,000.00	45.00%
衍生金融负债	-	1,064,323.04	-100.00%
应付票据	-	23,841,009.64	-100.00%
应付账款	207,631,372.21	116,012,188.06	78.97%
合同负债	382,996.55	508,100.82	-24.62%
应付职工薪酬	32,164,111.42	27,598,741.72	16.54%
应交税费	13,360,821.42	9,408,304.69	42.01%
其他应付款	1,245,608.46	1,672,159.77	-25.51%
其他流动负债	34,199,698.53	19,759,074.22	73.08%
递延所得税负债	352,154.95	379,745.40	-7.27%
负债合计	292,236,763.65	202,243,647.36	44.50%
股本	101,621,335.00	72,586,668.00	40.00%
资本公积	672,767,191.86	697,438,925.49	-3.54%
其他综合收益	773,245.65	367,198.67	110.58%
盈余公积	48,754,060.12	38,747,418.00	25.83%
未分配利润	403,222,096.05	346,801,807.19	16.27%
所有者权益合计	1,227,137,928.68	1,155,942,017.35	6.16%

变动说明：

1、短期借款本报告期比去年同期增加 45.00%，主要系期末未终止确认的贴现票据增加所致。

2、衍生金融负债本报告期比去年同期减少 100%，主要系投资衍生金融产品计入本科目减少所致。

3、应付票据本报告期比去年同期减少 100%，主要系本期以开具银行承兑汇票方式付款减少所致。

4、应付账款本报告期比去年同期增加 78.97%，主要系本期销售规模加大，采购量加大，相应增加应付账款及减少应付票据方式而增加应付账款方式。

5、应交税费本报告期比去年同期增加 42.01%，主要系本期末应交增值税增加所致。

6、其他流动负债本报告期比去年同期增加 73.08%，主要系本期末计入本科目的已背书未到期的银行承兑汇票较去年增加所致。

7、股本本报告期比去年同期增加 40.00%，主要系本报告期资本公积转增股本所致。

8、其他综合收益本报告期比去年同期增加 110.58%，主要系本报告期外币报表折算差异增加所致。

三、经营成果情况分析

单位：元

科目	2024 年度	2023 年度	同比
营业收入	825,076,308.05	570,057,252.01	44.74%
营业成本	638,819,572.24	435,593,306.59	46.66%
税金及附加	6,012,638.16	5,241,870.98	14.70%
销售费用	24,943,242.60	18,697,236.58	33.41%
管理费用	27,678,495.74	17,842,387.08	55.13%
研发费用	38,900,256.64	30,012,570.66	29.61%
财务费用	-18,026,863.92	-14,698,669.16	22.64%
其他收益	1,904,837.92	2,758,421.01	-30.94%
投资收益	10,393,747.24	5,609,245.00	85.30%
公允价值变动收益	192,734.05	-995,144.15	-119.37%
信用减值损失	-5,891,827.67	1,034,085.35	-669.76%
资产减值损失	-5,746,655.00	-5,817,590.93	-1.22%
资产处置收益	-5,594.66	-	-
营业利润	107,596,208.47	79,957,565.56	34.57%
营业外收入	105.30	75,002.18	-99.86%
营业外支出	125,143.81	57,268.82	118.52%
所得税费用	12,009,571.78	9,033,329.23	32.95%
净利润	95,461,598.18	70,941,969.69	34.56%

变动说明：

1、营业收入本报告期比去年同期上升 44.74%，主要系公司成功开拓新业务领域，增加营业收入。

2、营业成本本报告期比去年同期上升 46.66%，主要系营业收入增加，相应增加营业成本。

3、销售费用本报告期比去年同期上升 33.41%，主要系为开拓新市场而增加销售费用支出。

4、管理费用本报告期比去年同期上升 55.13%，主要系管理人员薪酬增加及新增发生的收购费用所致。

5、研发费用本报告期比去年同期上升 29.61%，主要系公司进一步加大研发投入，保证产品增长后劲。

6、其他收益本报告期比去年同期下降 30.94%，主要系本报告期增值税加计扣除减少所致。

7、投资收益本报告期比去年同期上升 85.30%，主要系本报告期理财产品收益增加。

8、公允价值变动收益本报告期比去年同期下降 119.37%，主要系在本报告期银行理财产品公允价值变动收益较去年增加。

9、信用减值损失本报告期比去年同期增加 669.76%，主要系本年末应收账款增加，相应增加计提信用减值损失。

10、营业外支出本报告期比去年同期上升 118.52%，主要系本报告期非经营损失较去年同期增加所致。

四、现金流量情况分析

单位：元

科目	2024年12月31日	2023年12月31日	同比
经营活动产生的现金流量净额	90,678,222.88	71,992,328.38	25.96%
投资活动产生的现金流量净额	-28,336,188.89	307,375,550.60	-109.22%
筹资活动产生的现金流量净额	-26,144,805.62	-42,474,028.60	-38.45%

变动说明：

1、投资活动产生的现金流量净额本报告期比去年同期下降 109.22%，主要系本年投资于理财产品的资金金额大于收回的金额。

2、筹资活动产生的现金流量净额本报告期比去年同期减少 38.45%，主要系本年分红减少。

五、报告期主要财务指标

项目	2024年度	2023年度	同比
资产负债率	19.23%	14.89%	29.15%
基本每股收益（元/股）	0.9394	0.6981	34.57%
扣非后基本每股收益（元/股）	0.8506	0.6486	31.14%
加权平均净资产收益率	8.03%	6.25%	1.78%

江苏骏成电子科技股份有限公司

董事会

2025年4月18日